УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 29.02.2024 № П 9

г. Армавир

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
«Экоблогер» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 17 января 2024 года № 18 «О
проведении муниципального этапа краевого конкурса Экоблогер», с целью
популяризация темы экологии, бережного отношения к природе и окружающей
среде среди детей и подростков, поощрения их участия в творческой и
волонтерской деятельности, а также привлечения общественного внимания к
экологическим проблемам и их последствиям с 17 января по 29 февраля 2024
года проведен муниципальный этап краевого конкурса «Экоблогер»» (далее -
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники МАДОУ №№ 11, 12, 16, 18,
25, 35, 39, 43, 48, 50, 52, 58, МБДОУ №№ 8, 33, обучающиеся
МАОУ СОШ №№ 4, 7 им.Г.К.Жукова, 9, 18 с УИОП, 24, МАОУ лицея № 11
им.В.В.Рассохина, МБОУ - СОШ № 5.

Конкурсные материалы представлены в номинациях «Экофото»,
«Экорепортаж», «Экотрадиция». Наиболее активное участие в Конкурсе
приняли воспитанники дошкольных образовательных организаций.

Члены жюри отметили, что представленные работы участников
соответствуют тематике конкурса, фотографии отражают отношение авторов
к экологическим проблемам, пропагандируют раздельный сбор мусора, защиту
природы от загрязнения, сохранение природного многообразия; в
экорепортажах обозначены проблемы, несущие риски для каждого человека,
экопривычки обучающихся, помогающие вести экологичный образ жизни в
быту.

Вместе с тем композиция отдельных фоторабот четко не продумана,
снимки не акцентируют внимание на важности и эффективности принимаемых
мер по снижению экологической нагрузкш^гар^с®ужающую среду, авторы
экорепортажеи

нагрузкшда? окружающую
1 1 с ^ г'— ■"•'С Ане предлагают эф фектищ ы р рути. ещ^ния проблем через

простые, но эффективные шаги; с
оригинальностью.

новизной,

Оргкомитетом с функциями жюри подведены итоги муниципального
этапа Конкурса, определены победители и призеры. Рекомендовано работы
победителей направить в государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический
Центр» для участия в краевом этапе Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального

этапа Конкурса (протокол прилагается).
2. Руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых

признаны победителями муниципального этапа Конкурса, направить
конкурсные работы в государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический
Центр» для участия в краевом заочном этапе Конкурса до 17.00 часов 22 марта
2024 года, прикрепив в google-форму на сайте Ьйр://эколого-
биологическийцентр.рф в разделе «Конкурсы» файл, содержащий конкурсный
материал в формате pdf, анкету-заявку участника.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир__________________________ Т.В.Мирчук
Проект подготовлен и внесён: *
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир Т.В.Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

образования администрации
муниципального образования

город Армавир
от 29.02.2024 № 119

Протокол оргкомитета с функциями жюри
муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер»

в 2023-2024 учебном году

№ ФИ
участника

Наименование 0 0 ,
класс

Номинация Название работы ФИО руководителя Должность
руководителя

Результат
участия

1. Адоян Арина,
Тонкошкурова
Анастасия

МБОУ СОШ № 5 Экотрадиция Современные
эколайфхаки на
каждый день

Мельникова
Анастасия Сергеевна

Учитель биологии Призер

2. Акопян
Сурен

МАОУ СОШ № 24,
ЗВ

Эколайфхак Экологичная школа Вапрова
Наталья Валерьевна

Учитель
начальных
классов

Призер

3. Антропов
Кирилл

МАДОУ № 52 Экофото Правильно выбираем
экологию

защищаем

Мелик-Джаханян
Гоар Вараздатовна

Воспитатель Участник

4. Арефьев
Юрий

МАДОУ № 11 Экофото Сортируя отходы,
сохраняем природу!

Гончарова
Виктория ГещадЬ^вна^о^

-Воспитатель
. •«Л К

Участник

5. Аржаков
Арсений

МАОУ-СОШ № 4,
2 Б

Экорепортаж Сохраним природу
вместе

Черкова
Ольга А н а т о д й в ^ !  / ' Уг

^Учитель
чна^афных
Я .О _1-L

Победитель

6. Арутюнян
Милена,
Грипкова

МАОУ СОШ № 24,
5 В

Экотрадиция /
Эколайфхак

Фонарь из банки Вапрова
Наталья В

*
%
\

Ш ц Щ Ш  ВЕРНА

класс

ад& тн

т т
Лбепргн

1K

48. Стасюк
Виктория

МАДОУ № 12 Экорепортаж Каждой пичужке -
по кормушке

Самотоева
Наталья Александровна

Воспитатель Победитель

49. Таресенко
Алиса

МАОУ СОШ № 18
с УИОП, 6 В

Экофото Экоблогер Лезина
Ольга Сергеевна

Учитель
математики

Участник

50. Токарева
Ксения

МАДОУ № 48 Экорепортаж Берегите кубанский
лес

Збарская
Яна Николаевна

Воспитатель Призер

51. Франгулян
Ануш

МАОУ СОШ № 9,
5 В

Экофото Вторая жизнь Филинская
Вера Геннадьевна

Учитель биологии Призер

52. Франгулян
Ануш

МАОУ СОШ № 9,
5 В

Экофото Сдай батарейку -
спаси планету

Франгулян
Иветта Александровна

Советник
директора по
воспитанию

Участник

53. Хорошилова
Екатерина

МАДОУ № 48 Экофото Спасем нашу
планету!

Рагожкина
Ирина Викторовна

Воспитатель Призер

54. Чиннова
Вероника

МБОУ СОШ № 5,
1 А

Экофото Сортируя мусор, мы
помогаем природе

Олифиренко
Елена Александровна

Учитель
начальных
классов

Участник

55. Шаров
Степан

МАОУ СОШ № 18
с УИОП, 1 А

Экофото Пластиковое чудо Мкртычан
Ирина Арменаковна

Учитель
начальных
классов

Участник

56. Шнайдер
Анастасия

МАОУ СОШ № 7
им.Г.К.Жукова, 7 Г

Экофото Горный поток Мамаева
Ольга Г еннадьевна

Учитель биологии Участник

57. Яворский
Владислав

МБДОУ № 8 Экофото Наша планета пока
что жива, но без
защиты погибнет она

Кундрюцкая
Марина Евгеньевна

Воспитатель Участник

58. Яковенко
Полина

МАОУ лицей № 11
им.В.В.Рассохина

Экотрадиция Создание бумаги в
домашних условиях

Чуйко
Дарья Николаевна

Педагог-
библиотекарь

Победитель

59 Детский
коллектив

МАДОУ № 16,
подготовительная к
школе группа

Экотрадиция Традиции нашей
группы

Сердюк
Татьяна Г е н Д зд й ^ ь аг° ^

Воспитатель

‘у. v'\v _-■. - 1

Победитель

образования администрации
муниципального образования
город Армавир

  У
-'Г'; i,Н w <?. I 1 '' ! ' rt\M

11
ГОР £\ЛН̂  \

Мирчук

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖД ЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
от «15» мая 2024 г. № 9 6

г. Краснодар

Об итогах проведения краевого конкурса
«Эко блогер»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический
Центр от 12.01.2024 г. № 10 «О проведении краевого конкурса «Эко блогер»
(далее - Конкурс) и в связи с подведением итогов
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета Конкурса (Приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (Приложение 2).
3. Утвердить итоговую смету на проведение Конкурса (Приложение 3).
4. Старшему методисту по научно-методической работе Прокофьевой

М.А. предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений
образования» в срок до 15 мая 2024 года.

5. Ответственность за своевременную подготовку документации и
подведения итогов Конкурса возложить на старшего методиста по научно-
методической работе Прокофьеву М. А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с даты подписания.

V~v -■ \, - svV / \У' * • ч
Исполняющий обязанности

i t l H i  гбудодиректора

С приказом ознакомлю
Прокофьева М. А. /4
Ткаченко О.Н. /

Ю.М. Сотникова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ

от «15» мая 2024 г. № 96

ПРОТОКОЛ № 11 ОТ «15» мая 2024 ГОДА

Оргкомитет краевого конкурса «Эко блогер» по итогам работы экспертной группы (жюри) постановил присудить следующие призовые
места:

№№ Муниципальное
образование

Ф.И.О. участника Образовательное
учреждение

Название работы Ф.И.О. руководителя
(должность)

Статус
(призовое

место )
Номинация Эко фото

7-10 лет
1 Краснодарский край,

Отрадненский район
Мартынюк Алена

Анатольевна
МБДОУ № 31 "Сортируем отходы". Романчукова Анна

Сергеевна,
воспитатель

I
(победитель)

2 Краснодарский край,
Абинский район

Алиева Гузаль
Исламовна

МБДОУ ДЕТСКИИ
САД 40 "Радуга"

Собери мусор - очисти
лес!

Овчинникова Яна
Ивановна,

воспитатель

I
(победитель)

3 Краснодарский край,
Динской район

Григорьев Иван
Владимирович

МАДОУ МО
Динской район

"Детский сад №29"

«Каждому скворцу по
домику».

■

Шиянова Наталия
Александровна,

воспитатель

I
(победитель)

4 г. Армавир Камышанов
Василий Юрьевич

МБОУ СОШ № 5
Беоегите пбйпойш ■

о Л р е н к о  Елена
\ А ^ ^ я н ттл в н я .... _

I
тел£>)

1 : у н ш т т  в е ж а
■1:3 % V, , У \ <■. м Хк v- ■ «

V  \  * ¥  *
-

A. IVI. А60ПЯН 4

педагог
дополнительного

образования
Номинация эко традиции

15-18 лет
35 г. Армавир Яковенко Полина

Андреевна
М АОУ лицей № 11
им. В.В. Рассохина

Создание бумаги в
домашних условиях.

Чуйко Дарья
Николаевна

учитель

I
(победитель)

Сопредседатель оргкомитета, директор государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

А.Б. Уджуху

Секретарь организационного комитета, старший методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого
биологический Центр»

М.А. Прокофьева

a g

 ̂I. • %$*t e e
м г * Ш

Шш?;:?hf:

щ Ш И
Sfif

> лТ̂Ш 4* ■§?:
!>:ЖШфйшат

’ ; Ж"Л'пШ
Р д а Ш  . .. •

труяиа г̂г
Щ |
Т/ Щщ
Я 8 $ $Ш̂1Ц£ЖаШ'

от ШО5*г>
■ Р

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
: • ' -. \ V: . ; ;•' 7 . \ f '7.. _: ‘ • Л i \ :

г. Армавир

- :■) М 1ШТ; '

Л:^ЦШт

ШЩ!*!

/':т- О;
к к ^ ш Я к

-J-

?- Ё ; Шщ
•■ ■• ' '.:■: : • :' -? •"
H i f i
s * i h

Н Я р« к

| ' ’» ^ ' ■'
Об итогах проведения краеведческих чтений

«Вехи памяти и славы», посвященных 79-ой годовщине
Победы!в Великой Отечественной войне Ц]. Я1}

I
| ; ■ • -.. : ■

Во исполнение приказа - управления образов^йя:-' >ад1̂ к:нистрации
:;Ц; муниципального образования город Армавир от 30 января: 2024 щ ца № 44 «О

, , - . . . . ,  , . „. шдмВмюь.-..............
активизации работы. по гражданско-патриотическому -; т&воспитанию

; ■ подрастающего поколения,, любви к историческому прошлому своей страны 20
ЦЦ: февраля 2024 года проведены муниципальные краеведческие! дтения «Вехи

памяти и славы», посвященные 79-ой годовщине П о б ед ы ;в  Великой
Отечественной войне» (далее - краеведческие чтения).

В мероприятии 'приняли участие 52 . обучащ щ и§щ ^|Щ |щ едую щ их
общеобразовательных j. организаций: МБОУ №> ' 1,
МБОУ - СОШ М а  2, 3, 6, 8,-10, 12,14, 1:5, 17,19, 23, М БО У -Щ Щ  № 5, 13,

; : МАОУ СОШ № 7 имени Г К . Жукова, МАОУ СОШ №№ 9, 24, М А Ш  лицей №
11 им. В.В. Рассохина, МБОУ OOII1 № 16, МАОУ СОШ.№ Д.8 с Щ О П , МБОУ-
ООШ № 21, МАОУ СОШ №№' 4, 20, 25, МАОУ - СОШ: «Казачья»,
ЧОУ- СОШ «Новый путь».; . ; . : '  д ; .............

йдй-'-:;. . . Краеведческие чтения способствовали граэданрк^
краеведческому воспитанию, стимулированию, самостоятельной поисковой и
и сел ед овательскрй деятельности .обучающихся, выявлению.. и / поддержки
наиболее активных участников, развитию.-их интеллектуальных^творческих

. способностей, развитию интереса к изучению историй ,-гррдногр,; . края,
цривлечению к чтению краеведческой литературы как важному средству
развития личности юного гражданина России. ; !

Ш | ;

ш  ш<::<• • ; Ш ■

1 М §
.. i?mm:р!Щ

'ШШШХ

содержания, грамотностью -методичеокргсу 'бнр^
глубиной и. логикой изложения маферицла, до

Kpaej iv | r ; "

ю

Члены жюри ощервди содержательность
тистизм*!

■ ■' ■■■• ■■■
ш т ш т

1. Утвердить:решение оргкомитета с функциями жюри муниципального
; конкурса (приложение №
i; 2. Объявить благодарность управления образования •• администрации
.'^муниципального образования город Армавир:

1) педагогам общеобразовательных организаций, ;• подготовивших
победителей и призёров: краеведческих чтений.

2) членам оргкомитета с функциями жюри -  за проферСионализм и
высокое качество оценивания (приложение № 2). ‘(villi'

М  л /гтп\т : т т  z  i - - . V .3) директору МКУ ;«Центр развития образованиями; р ц е н щ : кщесхва>>
Мартыновой Ольге В и к т о р о в н е за  выеркий уровень методического
сопровождения краеведческих чтений. , у

3. Наградить победителей и призеров краеведческих чтении грамотами
управления образования администрации муниципального образования город
Армавир. ; [

, • 4. Контроль за выполнением приказа возложить на веющего; специалиста
управления образования, администрации муниципального; образования город
Армавир И.Г. Колесникову,

5; Приказ вступает в силу-со дня его подписания. - I Щ -

ШШтМ-

Начальник управления

■-'Ь ■ ' -O'-rSK
Т.В. Мирчукобразования город Армавир

Проект подготовлен и внесен
В едщ им  специалистом; I
управления образования

образования город Армавир Щлесниковой

ivepyst:;-

Ш Ш

. i-Жприказом управления образования
администрации мунйдаиальнЬго

образования город Армавир
■ ’ г'*.',' Ч? * Ч '

■•' : -тН;Н';Ч: ■■■• | ■ Решение; оргкомитета с функциями жюри ? :г?
. ~ т>муниципальных краеведческих чтении «Вехи памяти и с

посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечестве

На основании протоколов жюри
Статус'участника

Конкурс; чтецов, возрастная группа 12-1.4 лет

МБОУ ООШ Ш 16Алкамян Ануш Масисовна
МБОУ-СОШ № 19
МБОУ-СОШ №  17
МБОУ СОШ № 13

Мирчук Сафия Исламовну МАОУ СОШ № 18 с УИОП

Мнацаканян Ангелина Григорьевна МАОУ-СОШ № 25
ЧОУ-СОЩ «Новый дуть» .Полртьянов Сергей Михайлович:
МБОУ СОШ № 5

Кбнкурс чтецов -  авторские произведения, возрастная группа 15-18
Кукуруза Анфиса Александровна МБОУ-СОШ № ю

МАОУ - СОШ •№ 25Алексдн^ш Артур, Оганесович ji
Атанян Карина Артуровна | М БОУ-.СОШ № ;15

- Засухина Злата Романовна МАОУ СОШ № 24
Кочарова Алиса Артёмовна МБОУ гимназия № 1

МАОУ- СОШ № 4Немцова Агния:Александровна
М АОУ-СОШ  № .9 ^Петросова: Эмма Арутюновна j

Конкурс исследовательских работ, возрастная группа 12-14 л<
Беляева Арина Сергеевна, ЧОУ-СОШ «Новый путь»
Гюльдазаряр Мария. Денисовнаj; 1У^0У^лщрй;-Ко Г1 1имг В.В: ;г

Рассохина;
МБОУ - СОШ № 23 ;

МА<^:ЗДВШ &хУИОП '
5-1|8 ле

(III) •
Погорельцев Артём Юрьевич

Конкурс исследовательских

Данильченко Алёна Николаевна;; МБОУ гимназия /№ 1
Льппёнко Ярослав Игоревич МБОУ-СОШ № 10

МБОУ-СОШ Ks 19. ГОхчалко: Михаил Викторович
МБОУ ООШХ2.16Мешайкин Мирослав Павлович
МБОУ - СОШ № 8

|  образования администрации ;
jj ; /муниципального образования!
Цк.‘город Армавир:

{МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС*"!

МОЛОДЕЖНЫХ ПРОЕКТОВ J

1-41 Л  —е— с—> ШИАНА* Ирячмт% ям *»**  wu?CTpw К Н И Г А  4 5 5 S ——

ДИПЛОМ II СТЕПЕНИ
В НОМИНАЦИИ /ИЛЛЮСТРАЦИЯ БУДУЩЕГО/

АВТОР

/1/ ПОЛИНА АНДРЕЕВНА ЯКОВЕНКО/

ПРОЕКТ
СЕРИЯ ИЛЛЮСТРАЦИЙ «МЫ ДЕТИ ОДНОГО ДОНА»

К КНИГЕ П. ПЕТРОСЯН «ДОМ, В КОТОРОМ»/

х
ош
_>
Оа
«ло

КОПИЯ ВЕРНА
# Директор МАОУ Л И Ц ЕЙ  М* 11

J.B .РАССОХ ИНА
А.М.АбвОИН

ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОРГКОМИТЕТА

Е. Л. ХОХЛОГОРСКАЯ

U i  t ~—"

gin 1 7 /0 5 - 2 0 2 4
Стттят Сатт-Птрург

https://mospolytech.ru/events/mezhdunarodnyy-konkurs-molodezhnykh-proektov-kniga-budushchego-2024/